PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

Estado do Paraná
www.pmfi.pr.gov.br

Foz do Iguaçu, 29 de agosto de 2025.

Ofício nº 10937/25 – GAB - GABINETE DO PREFEITO

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº 491/2025

Senhor Presidente,

Em atenção ao Requerimento no 491/2025, de autoria do Nobre Vereador Bosco Foz, encaminhado pelo
Ofício no 1012/2025-GP, de 12 de agosto de 2025, dessa Casa de Leis, sobre o projeto de construção de um
condomínio habitacional na região do Jardim Cedro, remetemos a manifestação do Instituto de Habitação de Foz
do Iguaçu – FOZHABITA –, por meio do Ofício no 949, de 27 de agosto de 2025.

Atenciosamente,

Ao Senhor
PAULO APARECIDO DE SOUZA
Presidente da Câmara Municipal
FOZ DO IGUAÇU – PR

ac
41

82
8e

-4
93

4-
47

8f
-8

4c
3-

c1
2e

c2
1b

c1
8f

Autenticado com certificado digital por JOAQUIM SILVA E LUNA - PREFEITO MUNICIPAL - 29/08/2025 às 15:09:27
Documento Código: ac41828e-4934-478f-84c3-c12ec21bc18f - consulta à autenticidade em
https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/RP/SIDPublico/verificar?codigo=ac41828e-4934-478f-84c3-c12ec21bc18f

1P
re

fe
i tu

ra de Foz do Iguaçu

FOZHABITA

INSTITUTO DE HABITAÇÃO DE FOZ DO IGUAÇU

Foz do Iguaçu, 27 de agosto de 2025.

Oficio nº 949/25 – INSTITUTO DE HABITAÇÃO DE FOZ DO IGUAÇU - FOZHABITA

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO 491/2025

Prezados,

    Em atenção ao Requerimento nº 491/2025, informamos, com base em levantamentos internos, que o

condomínio objeto da solicitação caracteriza-se como iniciativa privada.

Dessa forma, todo o andamento, levantamentos e providências requisitadas não são de conhecimento e

responsabilidade do FOZHABITA, tampouco estão sob sua jurisdição.

Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

9e
49

3d
a1

-9
19

3-
4c

79
-a

8c
d-

f2
5a

d1
2b

80
1e

Autenticado com senha por IVATAN BATISTA DOS REIS - DIRETOR SUPERINTENDENTE FOZHABITA - 27/08/2025 às 14:40:58
Documento Código: 9e493da1-9193-4c79-a8cd-f25ad12b801e - consulta à autenticidade em
https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/RP/SIDPublico/verificar?codigo=9e493da1-9193-4c79-a8cd-f25ad12b801e

1P
re

fe
i tu

ra de Foz do Iguaçu

ac
41

82
8e

-4
93

4-
47

8f
-8

4c
3-

c1
2e

c2
1b

c1
8f

Autenticado com certificado digital por JOAQUIM SILVA E LUNA - PREFEITO MUNICIPAL - 29/08/2025 às 15:09:27
Documento Código: ac41828e-4934-478f-84c3-c12ec21bc18f - consulta à autenticidade em
https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/RP/SIDPublico/verificar?codigo=ac41828e-4934-478f-84c3-c12ec21bc18f

2P
re

fe
i tu

ra de Foz do Iguaçu

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: OFÍCIO

Número: 949/2025

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO 491/2025

O documento acima foi proposto para assinatura eletrônica na plataforma SID de assinaturas.

Para verificar as assinaturas clique no link:

e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=9e493da1-9193-4c79-a8cd-f25ad12b801e

Hash do Documento

Código para verificação:

9e493da1-9193-4c79-a8cd-f25ad12b801e

B3AFE1247FC62CBCA867C4AB2D21DFE9EEF004E734A57D9AB418E7738E402D8E

 IVATAN BATISTA DOS REIS  (Signatário) - CPF: ***70675960** em 27/08/2025  14:40:58 - OK
Tipo: Assinatura Eletrônica

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 28/08/2025 é(são) :

A ASSINATURA ELETRÔNICA DESTE DOCUMENTO ESTÁ AMPARADA PELO:

DECRETO Nº 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI Nº 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilização do meio eletrônico para a gestão dos processos administrativos e de documentos de arquivo ,

produzidos nos termos das Leis nºs 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no

âmbito dos órgãos da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Foz do Iguaçu.

ac
41

82
8e

-4
93

4-
47

8f
-8

4c
3-

c1
2e

c2
1b

c1
8f

Autenticado com certificado digital por JOAQUIM SILVA E LUNA - PREFEITO MUNICIPAL - 29/08/2025 às 15:09:27
Documento Código: ac41828e-4934-478f-84c3-c12ec21bc18f - consulta à autenticidade em
https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/RP/SIDPublico/verificar?codigo=ac41828e-4934-478f-84c3-c12ec21bc18f

3P
re

fe
i tu

ra de Foz do Iguaçu

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: OFÍCIO

Número: 10.937/2025

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº 491/2025

O documento acima foi proposto para assinatura eletrônica na plataforma SID de assinaturas.

Para verificar as assinaturas clique no link:

e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=ac41828e-4934-478f-84c3-c12ec21bc18f

Hash do Documento

Código para verificação:

ac41828e-4934-478f-84c3-c12ec21bc18f

5187E9F2837BDFF2566C962A85061A2DA79EDBAE18523C6BDF115CAE81509737

Anexos

REQ 491-2025.pdf - ee69d6ad-d5e5-4d96-b5dd-07cad866e7a6

RESPOSTA REQ 491-2025 - OFÍCIO- Nº 949-2025 - FOZHABITA.pdf - 69e57bdb-dda5-47f8-9b62-bc7bafce61ef

 JOAQUIM SILVA E LUNA  (Signatário) - CPF: ***86476734** em 29/08/2025  15:09:27 - OK
Tipo: Assinatura Digital

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 01/09/2025 é(são) :

A ASSINATURA ELETRÔNICA DESTE DOCUMENTO ESTÁ AMPARADA PELO:

DECRETO Nº 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI Nº 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilização do meio eletrônico para a gestão dos processos administrativos e de documentos de arquivo ,

produzidos nos termos das Leis nºs 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no

âmbito dos órgãos da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Foz do Iguaçu.